
 
D.R.A.  n. 548 
Area 3 Sicurezza e Logistica  
 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente  

Comando del Corpo Forestale 
Il Dirigente dell’Area 3 Sicurezza e Logistica 

 
VISTO  lo Statuto della Regione; 
VISTO  il Regio Decreto 18 novembre 1923 n° 2440 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il Regio Decreto 23 maggio 1924 n° 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 5 aprile 1972 n° 24 istitutiva del Corpo Forestale della Regione Siciliana 

e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n° 10 che determina le funzioni, i compiti e i poteri 

preposti alle Aree ed ai Servizi e sue modifiche ed integrazioni;  
VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 N° 207 con il quale è stato emanato il regolamento di esecuzione ed 

attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163; 
VISTA la Legge regionale 12 luglio 2011 n° 12 di recepimento del D.Lgs.163/2006 e del D.P.R. 5 

ottobre 2010 N° 207; 
VISTO il D.P. Reg. N°13 del 31 gennaio 2012 con il quale è stato emanato il Regolamento di 

esecuzione della L.R. 12 luglio 2011 n° 12; 
VISTO il D.L. 22 giugno 2012 N° 83 art. 18 recante misure urgenti per l’agenda digitale e la 

trasparenza nella pubblica amministrazione; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n° 190 art. 1 comma 16, lettera C,  che detta le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione; 

VISTA l’art. 6, comma I, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, che recepisce le disposizioni 
del Titolo I e del Titolo III del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 18 e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale13 gennaio 2015, n. 3, che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio 
della regione per l’anno 2015; 

VISTO Il D.A.  16 gennaio 2015, n. 16, che ripartisce in Capitoli le Unità Previsionali di Base del 
Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2015 in regime di esercizio provvisorio; 

VISTA la vigente normativa in materia di Contabilità di Stato; 
VISTO il D.D.G. del 30 giugno 2010 N° 407, a firma del Dirigente Generale pro-tempore  del 

Comando del Corpo Forestale, con il quale è stato rimodulato il funzionigramma del 
Comando del Corpo Forestale; 

VISTO  Il D.D.G.del 02 settembre 2013 n° 1632, a firma del Dirigente Generale pro-tempore  del 
Comando del Corpo Forestale, con il quale, a decorrere dalla medesima data, viene preposto 
all’ Area 3 Sicurezza e Logistica il Dr. Vincenzo Pandolfo; 

VISTO il D.R.A. n. 409 del 2/4/2014, registrato alla Ragioneria in data 9/4/2014, impegno n. 2, 
gravante sul Cap. 150512 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni”, con il quale, a gravare sul 
Cap. 150512 del Bilancio Regionale, è stata impegnata la complessiva somma di € 44.500,00 
ed è stata assegnata, a favore del SIRF di Agrigento, la somma di € 4.000,00; 

VISTA la nota prot. n. 23361 del 3/3/2015, con la quale il S.I.R.F.  di Agrigento chiede la 
riemissione di un Ordine di Accreditamento per € 1.414,97, per spese gravanti sul Cap. 
150512 – Esercizio Finanziario 2015 

 
DECRETA 

 
 
 di liquidare la somma di € 1.414,97 (millequattrocentoquattordici/97)  a favore del Funzionario 

Delegato alla spesa del S.I.R.F. di Agrigento tramite riemissione di un Ordine di Accreditamentoa  
da imputare sul D.R.A. n. 409 del 2/4/2014, registrato dalla Ragioneria Centrale in data 9/4/2014, 
impegno n. 2, a gravare sul Capitolo 150512/R (Manutenzioni ordinarie e riparazioni) del 



Bilancio Regionale, rubrica Ass.to Territorio e Ambiente – Esercizio Finanziario 2015; 
       

 
             Il provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale della Regione siciliana ex art. 68, comma 5, L.R. 

12 agosto2014, n. 68, verrà trasmesso alla Ragioneria per il visto e la registrazione. 
 
  

 
Palermo lì,  30.4.2015        
          f.to: 

Il Dirigente dell’ Area 
Dr. Vincenzo Pandolfo 

 


